
EVROPSKÁ UNIE 

Evropské strukturální a investiční fondy 

 Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ. 
A  

1 

  3 SSO  

 

Smlouva o spolupráci 

(dále jen smlouva) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust, 1 724 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů mezi 

Poskytovatelcm 

Gymnázium Olomouc — Hejčín, Tomkova 45 se 

sídlem: Tomkova 3 14/45, 779 00 Olomouc - Hejčín 

zastoupená PhDr. Karlem Gošem, ředitelem školy 

 
lč: 00601799 DIČ: CZ00601799 bankovní 

spojení K, B. a.s., č. ú. 973 181 1/0100 kontaktní 

osoba: Mgr. Kateřina Petrová 

(dále jen poskytovatel) 

a 

Obiednatelem 

Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Dvorského 33, příspěvková 
organizace Se sídlem: Dvorského 1 15/33 

Zastoupená: Mgr. Janem Koliskem, ředitelem školy 

Tel./e-mail: +420585385357 / reditel@zskopecek.cz 

lč: 7063 1042 DIČ: CZ70631042 bankovní spojení: 

ČS 1808413339/0800 

Kontaktní osoba: Mgr. Jan Kolisko 

(dále jen objednatel) 

v následujícím znění: 

TÉI.OVÝCHOV

 



EVROPSKÁ UNIE 

Evropské strukturální a investiční fondy 

 Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
A TĚLOVÝCHOVY 

2 

 

'k 

 

 

 1. Předmět smlouvy 
1,1. Gymnázium Olomouc — Hejčín, Tomkova 45 se zavazuje zabezpečit pro objednatele 

provedení administrativní agendy. 

1.2. Administrativní agenda, jejíž zabezpečení je předmětem této smlouvy, je 

specifikovaná následovně: administrativní vedení projektu Zvýšení kvality 

výchovy n vzdělávání v ZŠ a MŠ Svatý Kopeček, ev. č. (%.02.3.68/0.0/0.0/18 

063/0011806 sestávající z: 

- zpracování a podání projektu  konzultace a poradenská činnost v době 

płilběhu projektu 

- zpracování a podání monitorovacích zpráv 

1.3. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele zaplatit poskytovateli za činnost 

specifikovanou v čl. 12 této smlouvy sjednanou odměnu, 

 2. Povinnosti poskytovatele 

2.I. Poskytovatel se zavazuje provést pro objednatele kompletní činnost spočívající ve 

zpracování administrativní agendy v souladu s touto smlouvou podle požadavků 

zadavatele, 

2.2. Poskytovatel se zavazuje provést pro objednatele činnost specifikovanou v čl. I.2 této 

smlouvy dle vzájemné časové dohody a dle potřeb objednatele v souvislosti s průběhem 

projektu. 

2.3. V případě, že poskytovatel nebude plnit svůj závazek specifikovaný v čl. I .2 této smlouvy 

řádně a včas, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 3.  Povinnosti objednatele 

3.I. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli maximální možnou součinnost při plnění 

předmětu této smlouvy, tj. zejména se zavazuje spolupracovat s osobou oprávněnou 

jednat za poskytovatele — manažerem projektu, aby mohl poskytovatel řádně vykonávat 

svou činnost v souladu s ČI, 1,2 této smlouvy. 

3.2. Objednatel se zavazuje předat poskytovateli veškeré podklady a informace nezbytné pro 

řádné plnění předmětu této smlouvy v souladu s čl. I.2 této smlouvy. 



EVROPSKÁ UNIE 

Evropské strukturální a investiční fondy 

 Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
A TĚLOVÝCHOVY 

3 

 

-k 

 

 

 4.  Cena a platební podmínky 

4.I. Odměna poskytovatele za administraci veřejné zakázky dle této smlouvy je na základě 

vzájemné dohody obou smluvních stran sjednána ve výši 4% z celkové částky projektu, 

tedy 61 513,- Kč, slovy šedesát jedna tisíc pět set třináct korun českých. Cena je uvedena 

bez DPH 21 0/0. 

4.2 Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu za činnost dle této smlouvy následovně: 

25 % ceny uvedené v odst. 4.I ve lhůtě IO dnů ode dne obdržení faktury (daňového 

dokladu) vystavěné poskytovatelem po zahájení projektu v roce 2019, dalších 25 % ceny 

uvedené v odst. ve lhůtě IO dnů ode dne obdržení faktury vystavené poskytovatelem v 

lednu roku 2020 a dalších 50% ceny uvedené v odst. 4.I ve lhůtě IO dnů ode dne obdržení 

faktuły (daňového dokladu) vystavěné poskytovatelem v lednu roku 2021. 

4.3 Veškeré bezhotovostní platby se považují za uhrazené okamžikem jejich připsání na účet 

příjemce platby. 

 5. Sankce 

5.I. V případě prodlení objednatele s úhradou odměny či její části je poskytovatel oprávněn 

požadovat na objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,01% z dlužné částky v pro

dlení; zaplacením smluvní pokuty není dotčen ani omezen nárok poskytovatele na ná

hradu újmy. 

52. V případě prodlení poskytovatele s dokončením činnosti ve lhůtě dle této smlouvy, které 

zavinil poskytovatel, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 30% z 

celkové odměny. 

5.3. Poskytovatel je dále oprávněn požadovat na objednateli zaplacení smluvní pokuty v 

případech stanovených touto smlouvou. 

 



EVROPSKÁ UNIE 

Evropské strukturální a investiční fondy 

 Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
A TĚLOVÝCHOVY 

4 

 6.  Doručování 

6,1 Všechna oznámení a jiná sdělení, která se uskuteční v souvislosti s výkonem práv a 

plněním závazků smluvních stran podle této smlouvy, budou učiněna elektronicky 

emailem nebo faxem, nevyplývá-li z právního předpisu nebo z této smlouvy něco jiného. 

6.2 Písemně se však musí doručovat zejména odstoupení od smlouvy, uplatnění smluvní 

pokuty a další písemnosti, které svým obsahem mohou mít významný vliv na práva a 

povinnosti smluvních stran nebo se k tomu smluvní strany zavázaly na jiném místě 

smlouvy. Písemné zásilky je třeba zasílat doporučenou poštou, případně datovou 

schránkou. 

6.3. Pro účely této smlouvy se písemná oznámení zasílaná druhé smluvní straně považují za 

doničená třetím dnem ode dne odeslání zásilky prostřednictvím držitele poštovní licence 

na dohodnutou komunikační adresu, případně tam, kde bude tato smluvní strana 

zastižena, e-mailová zpráva se považuje za dopomčenou následující den a to i v případě, 

že se příjemce o zaslání příslušné písemné zásilky, resp. e-mailové zprávy, nedozvěděl 

nebo sc v místě doničení nezdržoval. 

 7.  Důvěrné informace 

7.I Veškeré informace, které byly při uzavírání této smlouvy a při jejím plnění poskytnuty, a 

které nejsou přístupné z veřejně dostupných zdrojů, mají charakter informací důvěrných 

a jako důvěrné jsou výslovně označeny mimo jiné ve smyslu ustanovení 1730 odst. 2 

občanského zákoníku. Tyto informace nesmí smluvní strany prozradit třetí osobě, ani je 

použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. 

 8.  Ostatní ustanovení 

8.1 Poskytovatel a objednatel jsou povinni si neprodleně navzájem oznámit veškeré podstatné 

změny týkající se údajů uvedených v této smlouvě nebo skutečností významných pro plnění 

povinností nebo uplatňování práv podle této smlouvy. 

8.2 Veškeré změny této smlouvy musí mít písemnou fołmu a musí být podepsány poskytovatelem 

a objednavatelem. 

8.3 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

8.4 Tato smlouva se vyhotovuje a podepisuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z 

nichž každá smluvní strana dostane po jednom vyhotovení. 



EVROPSKÁ UNIE 

Evropské strukturální a investiční fondy 

 Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ. 
A  

5 

 

8.5 Na vztahy touto smlouvou neupravené se vztahují ustanovení občanského zákoníku. 

8.6 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek, a že tato smlouva vyjadřuje jejich skutečnou a svobodnou vůli. Obsah 

smlouvy na důkaz svého souhlasu potvrzují podpisem, 

8.7 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. I o zpracování osobních údajů. 

V Olomouci dne 14. 6. 2019 

objednatel 

V Olomouci dne 14. 6. 2019 

poskytovatel 

VÉLOVÝCHOS,'Y 



 

 

 



 

 

Příloha č. 1 o 
zpracování osobních údajů ke 
smlouvě o spolupráci (dále jen 
„Příloha") 

SMLUVNÍ STRANY: 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Dvorského 33, příspěvková 

organizace 
Se sídlem Dvorského 33, 779 00 Olomouc —Svatý 
Kopeček lč: 70631042 DIČ: (270631042 

Zastoupené Mgr. Janem Koliskem, ředitelem školy 

Bankovní spojení: 1808413339/0800 

(dále také jen „Správce'/) 

a 

Gymnázium Olomouc — Hejčín, Tomkova 45 Tomkova 
314/45, 779 OO Olomouc - Hejčín zastoupená ředitelem 
PhDr. Karlem Gošem, ředitelem školy lč: 00601799 DIČ: 
CZ00601799 

(dále jen „Zpracovatel'/) 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 6. 2019 smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva t'), Jelikož při 

plnění Smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů Zpracovatelem, Smluvní strany se touto 

Přílohou zavazují postupovat v souladu s platnou legislativou o zpracování a ochraně osobních 

údajů, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

0 ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen 

„GDPR”), 

1.2. Zpracovatel bere na vědomí, že se považuje a bude považovat za zpracovatele osobních údajů, 

se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi, Správce je a bude nadále považován za 

správce osobních údajů, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi. 

1.3. Smluvní strany se dohodly na podmínkách zajištění odpovídajících opatření k zabezpečení 

ochrany osobních údajů a základních práv a svobod subjektů údajů při zpracování osobních údajů 

Zpracovatelem. 

2. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

2.1. Předmětem zpracování jsou identifikační údaje subjektů údajů pro účely administrativního 

vedení projektu Zvýšení kvality výchovy a vzdělávání v ZŠ a MŠ Svatý Kopeček, ev. č. 

cz.02.3.68/o.o/o.o/18 063/0011806. 

2,2, Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze a výlučně po dobu účinnosti Smlouvy, 

pokud právní předpis nestanoví jinak. 

2.3. Zpracovatel bude zpracovávat osobní údaje automatizovaně s užitím informační a komunikační 

techniky. Příležitostně může docházet k ručnímu zpracování dat. 

2.0, Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem, ktetý je v souladu s předmětem 

Smlouvy. 



 

 

2.5. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně tyto osobní údaje, které jsou nutné k plnění 

Smlouvy: jméno a přímení, datum narození, místo trvalého pobytu, dosažený stupeň vzdělání, 

pohlaví, podpis. 

2,6, Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje těchto kategorií subjektů údajů: pedagogičtí 

pracovníci Základní školy a Mateřské školy Olomouc, Dvorského 33, příspěvkové organizace, 

2.7. Zpracovatel je povinen 

a) zpracovávat osobní údaje výlučně na základě doložených pokynů Správce. Za doložené 

pokyny se považuje i elektronická komunikace včetně e-mailu, Zpracovatel je povinen 

neprodleně Správce informovat, pokud dle jeho názoru udělený pokyn Správce porušuje 

GDPR nebo jiné předpisy týkající se ochrany osobních údajů; 

b) zajišťovat, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje při plnění Smlouvy zavázaly k 

mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti, zejména pak k 

mlčenlivosti ve vztahu ke všem osobním údajům, ke kterým budou mít přístup nebo se 

kterými přijdou do kontaktu; 

c) přijmout ve smyslu čl. 32 GDPR, s ohledem na stav techniky, náklady na provedení, povahu, 

rozsah, kontext a účely zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro 

práva a svobody fyzických osob, vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň 

zabezpečení odpovídající danému riziku, zejm. pak osobní údaje zabezpečit vůči náhodnému 

či nezákonnému zničení, ztrátě, změně, zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužití či 

jinému způsobu zpracování v rozporu s GDPR; 

d) poskytovat Správci veškerou součinnost, o kterou bude požádán v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů nebo která mu přímo vyplývá z GDPR. Zpracovatel je povinen na vyžádání 

zpřístupnit Správci svá písemná technická a organizační bezpečnostní opatření a umožnit mu 

případnou kontrolu, audit či inspekci dodržování předložených technických a organizačních 

bezpečnostních opatření; 

e) písemně seznámit Správce s jakýmkoliv podezřením na porušení nebo skutečným 

porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů, např. jakoukoliv odchylkou od udělených 

pokynů, odchylkou od sjednaného přístupu pro Správce, plánovaným zveřejněním, 

upgradem, testy apod., kterými může dojít k úpravě nebo změně zabezpečení nebo 

zpracování osobních údajů, jakýmkoliv podezřením z porušení důvěrnosti, jakýmkoliv 

podezřením z náhodného či nezákonného zničení, ztráty, změny, zpřístupnění neoprávněným 

stranám, zneužití či jiného způsobu zpracování osobních údajů v rozporu s právními 

předpisy, 

2.8. Zpracovatel není oprávněn ve smyslu čl. 28 GDPR zapojit do zpracování osobních údajů dalšího 

zpracovatele (zákaz řetězení zpracovatelů), bez předchozího schválení a písemného souhlasu 

Správce. 

2.9. Zpracovatel je povinen poskytnout Správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly 

splněny stanovené povinnosti, a umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné Správcem nebo 

jiným auditorem, kterého Správce pověřil, a k těmto auditům přispěje. Správce bude neprodleně 

seznámen s jakýmkoliv podstatným porušením těchto ustanovení o zpracování dat. 

2 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 



 

 

3,2. Tato Příloha se uzavírá na dobu účinnosti Smlouvy. Zánik Přílohy se řídí ustanoveními o zániku 

Smlouvy. 

3.3. Po zániku Smlouvy nebo Přílohy je Zpracovatel povinen všechny osobní údaje, které má v držení 

vymazat, a pokud je dosud nepředal Správci, předat je Správci a dále vymazat všechny existující 

kopie. Povinnost uvedená v tomto odstavci neplatí, stanoví-li právní předpis EU, případně 

vnitrostátní právní předpis Zpracovateli osobní údaje ukládat i po zániku Smlouvy nebo Přílohy, 

nebo pokud se Smluvní strany dohodnou jinak. 

3,4. Tato Příloha byla podepsána oprávněnými zástupci Smluvních stran ve 2 (dvou) originálních 

vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po 1 (jednom) vyhotovení. 

3.5. Smluvní strany berou na vědomí, že obsah této Přílohy může být poskytnut žadateli v režimu 

zákona č, 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že 

tato Příloha bude uveřejněna v registru smluv (pokud takovému uveřejnění podléhá) dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3.6. Tato Příloha nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

Za Správce Za Zpracovatele 

V Olomouci dne 14. 6. 2019 V Olomouci dne 14. 6. 2019 

 

 Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Gymnázium Olomouc Hejčín, Tomkova 45 

 Dvorského 33, příspěvková organizace PhDr. Karel Goš 

Mgr. Jan Kolisko ředitel školy ředitel školy 

3 



 

 

 


